
Bijlage 3. behorende bij Algemeen mandaat, volmacht en machtigingbesluit Flevoland 2013 
 
 
ONDERTEKENINGMANDAAT COMMISSARIS VAN DE KONING IN DE PROVINCIE FLEVOLAND   

De commissaris van de Koning van de Provincie Flevoland,  

Overwegende dat:  
 
- Gedeputeerde Staten bij besluit van 10 september 2013, kenmerk 1484883 het Algemeen 
mandaat, volmacht en machtigingenbesluit Flevoland 2013 (hierna te noemen: Algemeen 
mandaatbesluit) hebben vastgesteld;  
 
- hierin aan de provinciale ambtenaren die genoemd zijn in de bij dit besluit behorende en als 
zodanig gewaarmerkte bijlage mandaat dan wel machtiging is verleend om namens hen de in deze 
bijlage genoemde bevoegdheden uit te oefenen;  
 
- het uit een oogpunt van doelmatig bestuur gewenst is dat aan deze provinciale ambtenaren ook de 
bevoegdheid wordt toegekend om de stukken die naar aanleiding van de in mandaat genomen 
besluiten namens Gedeputeerde Staten te ondertekenen;  
 
- Gedeputeerde Staten op grond van artikel 3, tweede lid, van het Algemeen mandaatbesluit 
toestemming hebben verleend om de ondertekening van deze stukken op te dragen aan deze 
provinciale ambtenaren;  
 
Gelet op artikel 59a, tweede lid, van de Provinciewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet 
bestuursrecht,   
 
BESLUIT:  
 
1. de ondertekening van stukken, die naar aanleiding van in mandaat genomen besluiten uitgaan, op 
te dragen aan provinciale ambtenaren zoals bedoeld in het Algemeen mandaat, volmacht en 
machtigingenbesluit Flevoland 2013;  
 
2. te bepalen dat, ten behoeve van noodzakelijke vervanging, de onder 1 genoemde bevoegdheid 
ook geacht wordt te zijn opgedragen aan de formele plaatsvervangers van de provinciale 
ambtenaren;  
 
3. te bepalen dat, ondertekening plaats heeft onder vermelding van: “Gedeputeerde Staten van 
Flevoland, namens dezen, … (vermelding functie en naam.”;  
 
4. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 1 oktober 2013;  
 
 
Lelystad, 10 september 2013       
 
 
Commissaris van de Koning in de provincie Flevoland,  
 
 
 
L. Verbeek 
 


